区長会議 議事要旨

日 時  令和５年 10月 20日(金)  ９:30～９:53（非公開）
場 所   web会議
出席者  24区長

１． 会長からの報告

【要旨】

・11月 23日に開催される「阪神タイガース、オリックス・バファローズ優勝記念パレ

ード」にかかるボランティアの募集について、経済戦略局より協力依頼があった。

・今後の区長会議の日程について、ワークライフバランスを踏まえて連休の中日となる

11月 24日を休会とする外、年内最後の開催予定日を 12月 22日、年始最初の開催予

定日を１月 19日とする旨、連絡があった。

２．局・室からの報告

  「新・市政改革プラン（骨子案）」の説明

  （市政改革室から報告）

【案件概要】

「新・市政改革プラン（骨子案）」の内容について、区長に対し説明を行う。

【要旨】

  市政改革室から、「新・市政改革プラン（骨子案）」についての説明があった。

３．部会決議事項の報告案件

 ・特になし

４．各部会からの報告案件

 ・特になし

５．各区の取り組み事例紹介

（他区展開が考えられる官民連携事例等・区間連携が考えられる事例）

 ・特になし

６．その他の報告事項

（各区長及び事務局から）

 ・特になし